
Paraíba, 26 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV IN°3581 

Art. 1° EXONERAR, o servidor SEVERINO IRINEU DOS 
SANTOS, inscrito no CPF - 689.739.264-20 do cargo DIRETOR DE 
SERVIÇOS URBANOS lotado junto a SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS — SEINFRA. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, 12 de março de 2024. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
- Prefeito Constitucional - 

Publicado por: 
Gabriela Leal de Miranda 

Código Identificador:61AE0A17 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 
PESSOAS 

PORTARIA N° 077/2024 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃJPB 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N-077/2024 Caaporã; em 12 de março de 2024. 

IN O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do 
Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho 
de 2019. 

RESOLVE: 

Art. 1° EXONERAR, o servidor VALCIR DA SILVA CARTAXO, 
inscrito no CPF - 154.416.104-25 do cargo CHEFE DE SEÇÃO 
MERCADOS E FEIRAS LIVRE lotado junto a SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS — SEINFRA. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, 12 de março de 2024. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
- Prefeito Constitucional - 

Publicado por: 
Gabriela Leal de Miranda 

Código IdentificadonA9F0D4C2 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 
PESSOAS 

PORTARIA N° 078/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N-078/2024 Caaporã em 12 de março 2024. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do 
Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho 
de 2019. 

RESOLVE: 

Art. I°. — Nomear, VALCIR DA SILVA CARTAXO, inscrito no CPF 

- 154.416.104-25, para ocupar o Cargo DIRETOR DE SERVIÇOS 
URBANOS - DIR— DAS-1 - com Lotação na SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS — SEINFRA. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
- Prefeito Constitucional - 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 12 defflitqxle 2024. 

C P L 

Publicado por: 
Gabrielab Mjasda 

Código Identificador:171EED78 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE 
PESSOAS 

PORTARIA N° 079/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N°079/2023 Caaporã em 25 de março de 2024. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do 
Município, 

CONSIDERANDO o que preconiza PORTARIA MGI N° 8.617, DE 
26 DE DEZEMBRO DE 2023 no qual divulga os dias de feriados 
nacionais e estabelece os dias de ponto facultativo no ano de 2024, 

RESOLVE: 

Art, 1° Fica determinado no âmbito da Administração Pública do 
Município de Caaporã, Ponto Facultativo no dia 28 de março de 2024 
(quinta—feira santa) nas repartições municipais da Administração 
Direta e Indireta do Poder Executivo; 

Art.2° Fica determinado a continuidade dos serviços emergências 
(Limpeza pública, saúde e vigilância municipal) no dia acima citado. 

Art. 3° Esta Portaria passa vigorar na data de sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 25 de março de 2024. 

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO 
- Prefeito Constitucional - 

Publicado por: 
Gabriela Leal de Miranda 

Código Identificador:3908D888 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
RESULTADO FASE PROPOSTA E HABILITAÇÃO - 

DISPENSA N° 00007/2024 

RESULTADO FASE PROPOSTA E HABILITAÇÃO - 
DISPENSA N° 00007/2024 

OBJETO: CONTRATACÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 
PROVIMENTO DE SERVIÇO DE ACESSO A REDE DE 
INTERNET FIBRA ÓTICA POR PONTO, NO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e 
respectivo valor total da contratação: EDSON RIVALDO DE 
ARAUJO SANTOS — CNPJ: 31.526.818/0001-76: Valor da 
proposta: RS 28.000,00. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao Agente de Contrafação na sala de licitação, Rua Coronel 
Maracajá, 07 - Centro - Cabaceiras - PB, no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis.Telefone: (83) 33561117. E-mail: 
cpl.cabaceiras17@hotmail.com - Cabaceiras - PB, 20 de março de 
2024. 

www.diariomunicipal.com.br/famup 3 



ane 
Paraíba, 26 de Março de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV 1N° 3584, e S

• 

JOSE DJANILSON GALDINO DE FAFRIAS - 
Agente de Contrata*. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:ED4E8A78 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO - DISPENSA N° 

00007/2024 

ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO - DISPENSA N° 
00007/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° 00007/2024, que 
objetiva: CONTRATACÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 
PROVIMENTO DE SERVIÇO DE ACESSO A REDE DE 
INTERNET FIBRA ÓTICA POR PONTO, NO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS; ADJUDICO o correspondente procedimento e o 
seu objeto e AUTORIZO a efetiva contratação a: EDSON 
RIVALDO DE ARAUJO SANTOS — CNPJ: 31.526.818/0001-76 — 
Valor da proposta: RS 28.000,00 - Cabaceiras - PB, 25 de março de 
2024 - 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
Prefeito Constitucional. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 
Código Identificador:05592583 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATACÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA 
PROVIMENTO DE SERVIÇO DE ACESSO A REDE DE 
INTERNET FIBRA ÓTICA POR PONTO, NO MUNICÍPIO DE 
CABACEIRAS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação 
n° DV00007/2024. DOTAÇÃO: 02.301 SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO - 04 122 1002 2007 DESENVOLVER AS 
ATIVIDADES DE ADMINISTRAÇÃO - 02.501 SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTOS -12361 1004 2012 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL (MDE) - 12 361 1004 2013 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO ENSINO 
FUNDAMENTAL (FUNDEB) - 06.001 SECRETARIA DE 
SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 122 1008 2038 
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
(RECURSOS PRÓPRIO) - 10 301 1008 2041 MANUTENÇÃO 
DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (ATENÇÃO 
BÁSICA) - 10 303 1008 2045 DESENVOLVER. AÇÕES DE 
OUTROS PROGRAMAS EM SAÚDE - VIGÊNCIA: até 
31/12/2024.PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CABACEIRAS e: CT N° 01701/2024 - 25.03.24 - 
EDSON RIVALDO DE ARAUJO SANTOS — CNPJ: 

31.526.818/0001-76 — RS 28.000,00. 
Publicado por: 

José Djanilson Galdino de Farias 
Código Identificador: 1EBOD16D 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 

N° 00001/2024 

OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de reforma 
de diversas Unidades Básicas de Saúde, no município de Condado. 
Abertura das propostas: dia 12 de Abril de 2024, às 09h00 (horário de 
Brasília), através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. A 
integra do edital está disponível nos seguintes endereços eletrônicos: 
www.bemardinobatista.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Condado - PB, 25 de Março de 2024 
•0 o 

: nt 

FRANCISCA LIDIANE ALVES DA SILVA E C PL Cu 
Agente de Contratação 0 r") 

ç.) 
Publicado porP, 

Francisca L' iane Alves da Silv 
Código Identi rIT8U9 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JERICÓ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 00012/2024 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico n° 00012/2024, que objetiva: Contratação de empresa para 
fornecimento parcelado de materiais e insumos odontológicos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jericó—
PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponentes vencedores: ASCAMAS COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R$ 1.512,10; 
BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 24.903,64; BIOMED 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA 
SENHORA - R$ 33.297,00; DENTAL MED EQUIP.MAT ODONT.E 
HOSPITALARES LTDA - R$ 17.913,55; DENTALMED 
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. - R$ 2.600,00; DENTEMED 
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 3.794,50; 
DIABETICOS EIRELI - R$ 7.959,40; EMIGE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS LTDA - R$ 8.264,40; FARMAGUEDES 
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E 
HO - R$ 4.468,70; 1(2 INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO 
E EXPORTACAO LTDA - R$ 2.248,70; MOLVIMED COMERCIO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSTRUMENTOS E 
PRODUTOS CIRURGICOS - R$ 5.215,60; NEGI 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 499,76; 
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - R$ 36.098,90; ODONTOMED T/A 
LTDA - R$ 4.209,80; PHARMAPLUS LTDA - R$ 19.959,00. 
Jericó - PB, 25 de Março de 2024 

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO - 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:6393CA02 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE CANCELAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°00013/2024 
O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pública das 
08:30 hs do dia 1° de Abril de 2024, destinada ao recebimento das 
propostas relativas ao Pregão Eletrônico n° 00013/2024, que objetiva: 
Contrafação de empresa especializada para fornecimento parcelado de 
matérias de construção para suprir as necessidades das diversas 
secretárias do município de Jericó — PB, conforme termo de 
referência. Justificativa: Razões de interesse público. Informações: no 
horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, 
no seguinte endereço - Praça Frei Damião, S/N - Centro - Jericó - 
PB.Telefone: (083) 34351089.E-mail: licitajerico@yahoo.com.br. 
Jericó - PB, 25 de Março de 2024 

FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ - 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador: 81D677CC 

www.diariomunicipal.com.br/famup . 4 


